2

	CÔNG ĐOÀN THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN TẠP CHÍ
THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /CĐTCTTTT
V/v: xin phỏng vấn nhân Ngày truyền thống ngành TT&TT 2023
	Hà Nội, ngày 08  tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Ông Chu Văn Bình
Chủ tịch Công đoàn Thông tin và Truyền thông Việt Nam

Triển khai Kế hoạch 2683/KH-BTTTT ngày 18/7/2023 của Bộ Thông tin và Truyền thông (TT&TT) về tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày truyền thống ngành TT&TT và Công văn số 523/CĐTTTT-TGNC ngày 28/7/2023 của Công đoàn TT&TT Việt Nam về việc tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng ngày truyền thống Ngành, Ngày Thành lập Công đoàn TT&TT Việt Nam,
Tạp chí TT&TT mong muốn được phỏng vấn Ông, trên cương vị Chủ tịch Công đoàn TT&TT Việt Nam để truyền thông về Truyền thống xây dựng và phát triển của Ngành; về vị trí, vai trò và những kết quả đạt được của Bộ, ngành TT&TT trong xây dựng, hoàn thiện hệ thống pháp luật, cải cách hành chính, tạo nền tảng, động lực cho chuyển đổi số, xây dựng chính quyền số, phát triển kinh tế số, xã hội số; phổ biến, tuyên truyền các phong trào thi đua, các gương điển hình tiên tiến làm nòng cốt cho các phong trào thi đua...
Tạp chí TT&TT kính gửi và mời ông trả lời câu hỏi cụ thể như sau:
1/ Người lao động TT&TT có truyền thống “Trung thành - Dũng cảm - Tận tuỵ - Sáng tạo - Nghĩa tình”, Công đoàn TT&TT đã cùng đồng hành với người lao động và trong những năm gần đây đã có nhiều phong trào, hoạt động tôn vinh người lao động, trên cương vị Chủ tịch Công đoàn TT&TT, xin ông chia sẻ truyền thống này của người lao động trong Ngành đối với sự phát triển của Ngành trong thời gian qua và công cuộc chuyển đổi số hiện nay?
2/ Từ năm 2017 đến nay, Công đoàn TT&TT Việt Nam đã tổ chức vinh danh hàng trăm điển hình tiên tiến mỗi năm? Xin ông cho biết ý nghĩa của việc này và Công đoàn TT&TT Việt Nam đã, đang đồng hành, hỗ trợ người lao động trong Ngành như thế nào để người lao động cống hiến cho sự phát triển của Ngành?
3/ Trong công cuộc chuyển đổi số hiện nay, ông có thể nhận định, người lao động TT&TT cần trang bị những gì cho bản thân để làm việc, cống hiến tốt nhất cho sự phát triển của ngành TT&TT?

Công đoàn Tạp chí TT&TT rất mong Ông hỗ trợ để bài phỏng vấn được đăng tải trên ấn phẩm Tạp chí điện tử tại địa chỉ ictvietnam.vn để đông đảo bạn đọc trong và ngoài nước được truyền thông về vị trí của người lao động của ngành trong việc đóng góp vào sự phát triển của Ngành.
Xin trân trọng cảm ơn Ông./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.
	T/M BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

Lê Quốc Hưng

[bookmark: _GoBack]